

DOKUMENTAZIO GUZTIA DUTEN ESKABIDEAK
SOLICITUDES CON DOCUMENTACIÓN COMPLETA

NAN / D.N.I.

08902878S
09806110Z
11919715B
12417233Q
13167045M
13171200C
14260776V
14263016A
14580261D
14593166B
14606052V
14610947J
14613413H
14947512L
14960504Q
15246099C
15258100S
15369777G
15376390Q
15388822M
15393489A
15922468M
15935333J
15943265X
15955360F
15960814X
15967401L
15969650Z
15972627R
15981205T
15988630L
15994883Q
15994969X
16045402G
16060605G
16067817V
16070543Y
16071512D
16073169X
16073435T

NAN / D.N.I.

16075469X
16080517K
16082098S
16083165R
16083182H
16084199T
16087408N
16231738V
16259443F
16261038S
16275466E
16286862X
16288762R
16289757F
16298005K
16619885Q
17752284X
18596230V
18599097D
20175035X
20182324P
22729386G
22730749X
22732770F
22739167X
22740325H
22749045K
26245194D
29035280B
29035492Q
29036826Q
30556952A
30569878A
30576100S
30579337D
30596286F
30599601X
30600177B
30607115A
30616552X

NAN / D.N.I.

30618358E
30638411L
30646526S
30655758R
30664262H
30668984W
30674973B
30679614Y
30681515K
30681874N
30694845B
30961893Y
34080889H
34080945M
34093373J
34094299L
34102480N
35778305B
37269179W
44127102S
44128091S
44129500K
44137285D
44139345E
44141542B
44148866K
44154421X
44159036W
44161113D
44162233W
44163967B
44165356C
44170536W
44343066D
44550752M
44553746D
44558989P
44559008G
44564877P
44644416J

NAN / D.N.I.

44673283S
44675506F
44675714P
44683178C
44685740Y
44685917E
44687888S
44972334C
44972875D
44974688M
44976575Y
45625590F
45625934Y
45627563W
45662799W
45663132J
45665751X
45668851M
45671307T
45675059A
45675143H
45750390D
45816517B
45816620E
45818919K
45820758C
45824163K
45824308M
45890084R
46834406N
52520259N
53413502G
53592327G
70899093Y
71017531V
71169147V
71346395G
71347581V
71347767L
71347817T

DOKUMENTAZIO GUZTIA DUTEN ESKABIDEAK
SOLICITUDES CON DOCUMENTACIÓN COMPLETA

NAN / D.N.I.

71347856Q
72056986X
72078791B
72081671Q
72313179Y
72315683A
72316118R
72393652W
72397434N
72398831Y
72404666E
72404759T
72405409Y
72405589W
72450176S
72450187A
72454264D
72454294Q
72454442A
72454906F
72457429T
72462249J
72462614X
72465036V
72468589M
72472739S
72478552D
72478736D
72479926A
72483500N
72485952A
72490151Q
72490678Z
72494242J
72498032P
72500658N
72503118B
72506887P
72507113G
72507723Q

NAN / D.N.I.

72514712J
72524934T
72525020V
72570307V
72572804F
72575366Q
72575798B
72578211D
72578606J
72579387N
72584021T
72584746N
72585317P
72718216J
72720789X
72721159N
72721708D
72721783S
72725249P
72725728G
72726466Y
72730728J
72731052S
72731079L
72734259W
72735963G
72739893R
72740302L
72741979V
72743274R
72746135X
72746535L
72746728M
72747935Q
72748723E
72748726W
72748848D
72749829R
72750939F
72751449B

NAN / D.N.I.

72753017S
72753574C
72754550F
72757063J
72757428X
72758314E
72825732G
72825747L
72827862H
72829172V
72830134J
72832811E
73197618A
74737577C
76015918K
76748099C
78087381N
78870730G
78872367P
78878652Z
78884239N
78888122P
78889878Q
78889971V
78890110H
78890293V
78891407G
78893968N
78897413F
78897436F
78899224R
78899684R
78904812T
78905122B
78908387X
78910801D
78913952D
78918397S
78918790V
78921770F

NAN / D.N.I.

78922736F
78930517Z
78933039Y
78936016Q
78936046T
78936660Q
78938970A
78941412F
78941453W
78945937R
78947108E
78950983X
78951771Q
78954047S
79227811X
Y0514144Q
Y0922421C

**ZUZENDU BEHARREKO ESKABIDEAK ETA/EDO DEIALDIAREN BALDINTZAK BETETZEN EZ
DITUZTENAK .**

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN Y / O INCUMPLEN REQUISITOS DE LA
CONVOCATORIA.

NAN D.N.I.	ZUZENDU BEHARREKO DOKUMENTAZIOAREN KODEAK CÓDIGOS DE DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR	BETE GABEKO BALDINTZEN KODEAK CÓDIGOS DE REQUISITOS INCUMPLIDOS*(1)
08901099F	(15)(16)	(10)
08901099F	(15)(16)	(10)
12213517B	(18)	
12408862V		(3)
14598892X		(3)
15396071D	(18)	
15958956S	(16)(17)	
16064389Q	(18)	(3)(12)(13)
16071229W	(18)	
16075104J	(16)(17)	(8)
16251033S		(5)
16252210L		(10)
16252210L		(10)
16262066P	(16)(17)	
16277646V	(19)	(14)
16295795L	(16)(17)	
18596539G	(15)	
20173740A	(15)	
22735213N		(14)
22753646E	(16)(17)(18)	
25168529C		(4)
30557512B	(16)	
30575479S		(10)
30650997R	(18)(19)	
30662135F	(15)(16)(17)(18)(19)	
30686859Y	(17)	
33428587L		(2)
34080931Z	(16)	
35767908X	(15)	
39648028F	(16)(17)(18)	
44128931G		(14)
44131371Y		(8)(10)
44131371Y		(8)(10)
44141535G		(3)
44152052X	(18)	(4)
44344721P	(16)(17)	

**ZUZENDU BEHARREKO ESKABIDEAK ETA/EDO DEIALDIAREN BALDINTZAK BETETZEN EZ
DITUZTENAK .**

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN Y / O INCUMPLEN REQUISITOS DE LA
CONVOCATORIA.

NAN D.N.I.	ZUZENDU BEHARREKO DOKUMENTAZIOAREN KODEAK CÓDIGOS DE DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR	BETE GABEKO BALDINTZEN KODEAK CÓDIGOS DE REQUISITOS INCUMPLIDOS*(1)
44677131E	(16)	
44976692P	(16)	
45628241J	(16)	
45663855T	(15)	
45668730E	(16)(17)	
45678367E	(18)	
45679148K		(4)
46680312H	(19)	
48416008L	(20)	(14)
58030099H		(8)
71668451Z	(16)(17)	
72313889A	(18)	(8)
72316401P		(4)
72319252F	(16)(17)	
72401371Q	(16)(17)	
72408059B	(19)	
72454194P	(16)	
72465738Y	(15)(18)	
72515028F	(19)	
72703195B	(17)(18)	
72721713Z		(3)
72721927K	(15)	
72724838B	(16)(17)	
72730523S	(16)	
72736042Z		(3)
72737170S	(15)	
72753734L		(5)
72756417B	(18)	
72777782D	(16)	
72828914N	(18)	
73203958H	(16)(17)	
76044062J		(3)
78878927J	(18)	
78902767W		(4)
78904940J		(4)
78905208M	(15)	

**ZUZENDU BEHARREKO ESKABIDEAK ETA/EDO DEIALDIAREN BALDINTZAK BETETZEN EZ
DITUZTENAK .**

SOLICITUDES QUE PRECISAN SUBSANACIÓN Y / O INCUMPLEN REQUISITOS DE LA
CONVOCATORIA.

NAN D.N.I.	ZUZENDU BEHARREKO DOKUMENTAZIOAREN KODEAK CÓDIGOS DE DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR	BETE GABEKO BALDINTZEN KODEAK CÓDIGOS DE REQUISITOS INCUMPLIDOS*(1)
78909586J	(19)	
78910999T		(4)
78911767D	(15)(18)	
78916304S		(4)
78918726E	(15)	
78932199V	(16)(17)	
78951721N		(14)
X8967109F	(15)	
Y0479176P	(18)	
Y0501978V	(17)	

***(1) Eskabideak deialdiko baldintzaren bat bete ezean, EZ dago eskabideak izan ditzakeen gainontzeko akatsak zuzentzerik.**

Si la solicitud incumple algún requisito de la convocatoria NO procede subsanación del resto de defectos que pudiera tener esta solicitud.

KODEA CÓDIGO	EGINGABEKO BETEBEHARRA	REQUISITO INCUMPLIDO ^{*(1)}
1	Eskabideak eta beharrezko dokumentazioa aurkezteko epea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da, eta 2014ko irailaren 30ean bukatuko da.(6.5. oinarria) (Epez kanpo aurkeztutako eskabidea)	El plazo de presentación de solicitudes y de la documentación preceptiva se iniciará al día siguiente de la publicación de la Resolución en el BOPV, y finalizará el día 30 de septiembre de 2014. (Base 6.5.) (Solicitud presentada fuera de plazo.)
2	Oinarri hauen xedea da baldintzak eta betekizunak ezartzea Osasun arloan etengabeko prestakuntza-ikasketak eta birziklapen profesionala egiteko diru-laguntzak eskuratu eta emateko, arlo klinikoetan nahiz kudeaketa eta administrazio arloan, prestigio handiko zentro edo erakunde nazionaletan, estaldura-aldi honetan amaitzen direnean: 2013ko irailaren 1etik 2014ko abuztuaren 31ra arte. (1.1. oinarria) (Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: atzerriko zentroetan egitea)	Es objeto de las presentes bases establecer las condiciones y requisitos para el acceso y concesión de las ayudas dirigidas a la realización de estudios de formación continua y reciclaje profesional dentro del campo de la Sanidad, tanto en los aspectos clínicos como de gestión y administración, en centros o instituciones nacionales de reconocido prestigio, finalizados en el periodo de cobertura: desde 1 de septiembre de 2013 al 31 de agosto de 2014. (Base 1.1.) (Actividad formativa no objeto de la convocatoria: realizada en centros extranjeros.)
3	Oinarri hauen xedea da baldintzak eta betekizunak ezartzea Osasun arloan etengabeko prestakuntza-ikasketak eta birziklapen profesionala egiteko diru-laguntzak eskuratu eta emateko, arlo klinikoetan nahiz kudeaketa eta administrazio arloan, prestigio handiko zentro edo erakunde nazionaletan, estaldura-aldi honetan amaitzen direnean: 2013ko irailaren 1etik 2014ko abuztuaren 31ra arte. Ikasketen prestakuntza-planak ikasturte akademiko edo modulu bat baino gehiago baditu, ikasketa horiek azken ikasturtea bukatzearekin batera joko dira amaitutzat edota ikasketa-programan ezarritako azken proba amaitzean, ikasketak erabat amaitu direla egiaztatzen duen ziurtagiria eskuratzen denean. (1.1. oinarria) (Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: ikasketak deialdiko epeaz kanpo amaitzea)	Es objeto de las presentes bases establecer las condiciones y requisitos para el acceso y concesión de las ayudas dirigidas a la realización de estudios de formación continua y reciclaje profesional dentro del campo de la Sanidad, tanto en los aspectos clínicos como de gestión y administración, en centros o instituciones nacionales de reconocido prestigio, finalizados en el periodo de cobertura: desde 1 de septiembre de 2013 al 31 de agosto de 2014. Los estudios cuyo plan de formación contemple la realización de varios cursos académicos o módulos, se entenderán finalizados a la fecha de conclusión del último curso o prueba final que se determine en el programa de estudios, con la obtención del certificado acreditativo de su completa realización. (Base 1.1.) (Actividad formativa no objeto de la convocatoria: estudios finalizan fuera del periodo de cobertura.)

^{*(1)} Eskabideak deialdiko baldintzaren bat bete ezean, EZ dago eskabideak izan ditzakeen gainontzeko akatsak zuzentzerik

Si la solicitud incumple algún requisito de la convocatoria NO procede subsanación del resto de defectos que pudiera tener esta solicitud.

KODEA CÓDIGO	EGINGABEKO BETEBEHARRA	REQUISITO INCUMPLIDO ^{*(1)}
4	Deialdi honetatik kanpo gelditzen dira: aldez aurretik Osakidetzak osorik edo zati batez finantzatutako prestakuntza-jarduerak. (1.2. oinarria) (Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: aldez aurretik Osakidetzak osorik edo zati batez finantzatutakoa.)	Quedan excluidas de esta convocatoria: actividades formativas ya subvencionadas en todo o en parte por Osakidetza. (Base 1.2) (Actividad formativa no objeto de la convocatoria: ya subvencionada en todo en parte por Osakidetza)
5	Deialdi honetatik kanpo gelditzen dira: gradu-titulazioa edo baliokidea edo espezialitate klinikoko titulazioa lortzeko diren prestakuntza-jarduerak. Pertsonal egoiliarren prestakuntza-programan sartutako prestakuntza joko da espezialitate klinikoko titulazioa lortzeko prestakuntza-jardueratzat. (1.2. oinarria) (Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: gradu edo espezialitate klinikoa lortzea.)	Quedan excluidas de esta convocatoria: aquellas actividades formativas cuya finalidad sea la obtención de una titulación de grado o equivalente o de una especialidad clínica. Se considerará actividad formativa cuya finalidad es la obtención de una especialidad clínica, la incluida dentro del programa formativo del personal residente. (Base 1.2.) (Actividad formativa no objeto de la convocatoria: obtención de grado o especialidad clínica.)
6	Deialdi honetatik kanpo gelditzen dira: hizkuntzak ikasteko diren prestakuntza-jarduerak, hizkuntza edozein dela ere. (1.2. oinarria) (Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: hizkuntza bat ikastea)	Quedan excluidas de esta convocatoria: las actividades formativas cuya finalidad sea el aprendizaje de cualquier idioma. (Base 1.2.) (Actividad formativa no objeto de la convocatoria: aprendizaje de un idioma.)
7	Deialdi honetatik kanpo gelditzen dira: bilkura zientifikoetan parte hartzea, hau da, kongresu, sinposium, jardunaldi, mintegi eta antzeko jardueretan parte hartzea. (1.2. oinarria) (Deialdiaz kanpoko prestakuntza-jarduera: bilkura zientifikora joatea)	Quedan excluidas de esta convocatoria: la asistencia o participación en reuniones científicas, entendiendo por tales los congresos, simposios, jornadas y otras actividades análogas. (Base 1.2.) (Actividad formativa no objeto de la convocatoria: asistencia a reunión científica.)
8	Diru-laguntza hauek jaso ahal izateko Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko langileek eskaera egindako egunean zerbitzu aktiboan egon behar dute. (2 oinarria) (Onuraduna ez izatea eskabidearen erregistro-datan)	Podrá acceder a estas ayudas el conjunto de personal al servicio de Osakidetza-Servicio vasco de salud que esté en situación de activo en la fecha de registro de la solicitud. (Base 2) No beneficiario a la fecha de registro de la solicitud.

^{*(1)} Eskabideak deialdiko baldintzaren bat bete ezean, EZ dago eskabideak izan ditzakeen gainontzeko akatsak zuzentzerik

Si la solicitud incumple algún requisito de la convocatoria NO procede subsanación del resto de defectos que pudiera tener esta solicitud.

KODEA CÓDIGO	EGINGABEKO BETEBEHARRA	REQUISITO INCUMPLIDO ^{*(1)}
9	Emandako diru-laguntza ezingo da inolaz ere onuradunak egindako prestakuntza-jarduerako matrikularen zenbatekoa baino gehiago izan, bera bakarrik edota bestelako erakunde publiko nahiz pribatu batzuek emandakoak kontuan hartuta. (5 oinarria) (Ez egotea diruz laguntzeko defizitrik).	El importe de la ayuda concedida en ningún caso podrá ser de tal cuantía que, aisladamente o en conjunto con otras ayudas provenientes de otros entes públicos o privados, supere el importe de la matrícula de la actividad formativa realizada por el beneficiario. Base 5. (No existe déficit que subvencionar)
10	Pertsona bakoitzak prestakuntza-jarduera baterako baino ezin izango du diru-laguntza eskatu. Prestakuntza-jarduera osorik egin duela egiaztatzen duen agiriaren bidez identifikatuko da. Puntu hori betetzen ez bada, atzera botako dira aurkeztutako eskabide guztiak. (6.1 oinarria) (Zenbait eskabide aurkeztea)	Sólo se podrá solicitar ayuda para una actividad formativa por persona. La actividad formativa se identificará por el certificado acreditativo de su completa realización. El incumplimiento de este punto conllevará la desestimación de todas las solicitudes presentadas. (Presentación de varias solicitudes) (base 6.1)
11	Eskabideak eta beharrezko dokumentazioa aurkezteko epea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da, eta 2014ko irailaren 30ean bukatuko da. (6.5 oinarria) Derrigorrezko dokumentazioa. Eskaera egiteko inprimakia, eskatzaileak sinatutakoa, Osakidetzaaren web-orrialdeko eredu normalizatua erabiliz. (6.4 oinarria) (6.4 oinarria) (Ez aurkeztea epe barruan dagokion dokumentazioa: eskabide-inprimakia)	El plazo de presentación de solicitudes y de la documentación preceptiva se iniciará al día siguiente de la publicación de la Resolución en el BOPV, y finalizará el día 30 de septiembre de 2014. (Base 6.5) Documentación preceptiva. Impreso de solicitud, conforme al modelo normalizado disponible en la página web de Osakidetza, firmado por el solicitante. (Base 6.4) (No presenta documentación preceptiva en plazo: impreso de solicitud.)

^{*(1)} Eskabideak deialdiko baldintzaren bat bete ezean, EZ dago eskabideak izan ditzakeen gainontzeko akatsak zuzentzerik

Si la solicitud incumple algún requisito de la convocatoria NO procede subsanación del resto de defectos que pudiera tener esta solicitud.

KODEA CÓDIGO	EGINGABEKO BETEBEHARRA	REQUISITO INCUMPLIDO ^{*(1)}
12	Eskabideak eta beharrezko dokumentazioa aurkezteko epea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da, eta 2014ko irailaren 30ean bukatuko da. (6.5 oinarria) Derrigorrezko dokumentazioa. Dagokion ikastetxeko organo eskudunak emandako ziurtagiri originala, zigilatua eta sinatua, eskatzaileak laguntza eskatu dueneko ikasketak amaitu dituela egiaztatzen duena. Tituluaren edo diplomaren fotokopia konpultsatua ere onartuko da. (6.4 oinarria) (Ez aurkeztea epe barruan dagokion dokumentazioa: jatorrizko ziurtagiri zigilatu eta sinatua, edo fotokopia konpultsatua)	El plazo de presentación de solicitudes y de la documentación preceptiva se iniciará al día siguiente de la publicación de la Resolución en el BOPV, y finalizará el día 30 de septiembre de 2014 (Base 6.5) Documentación preceptiva. Certificado original, sellado y firmado, emitido por órgano competente del centro de estudios correspondiente, que acredite la finalización por el solicitante de los estudios para los que solicita ayuda. Se admitirá, igualmente, fotocopia compulsada del título o diploma.(Base 6.4) (No presenta documentación preceptiva en plazo: certificado original, sellado y firmado o fotocopia compulsada.)
13	Eskabideak eta beharrezko dokumentazioa aurkezteko epea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da, eta 2014ko irailaren 30ean bukatuko da. (6.5 oinarria) Derrigorrezko dokumentazioa. Matrikula ordaindu izanaren egiaztigiri originala, bankuko abonua, agiri aurkeztuta, edo ordainagiri originala ordaindu izanaren egiaztigiriarekin, edo ordainketa egiaztatzen duen ikastetxeko organo eskudunak zigilatu eta sinatutako ziurtagiri originala. (6.4 oinarria) (Ez aurkeztea epe barruan dagokion dokumentazioa: matrikula-ordainketaren jatorrizko ziurtagiria)	El plazo de presentación de solicitudes y de la documentación preceptiva se iniciará al día siguiente de la publicación de la Resolución en el BOPV, y finalizará el día 30 de septiembre de 2014. (Base 6.5) Documentación preceptiva. Justificante original de haber abonado la matrícula mediante abono bancario o factura original con justificante del abono de ésta o certificado original sellado y firmado por órgano competente del centro de estudios correspondiente que acredite el pago. (Base 6.4) (No presenta documentación preceptiva en plazo: justificante original de haber abonado la matrícula.)

***(1) Eskabideak deialdiko baldintzaren bat bete ezean, EZ dago eskabideak izan ditzakeen gainontzeko akatsak zuzentzerik**

Si la solicitud incumple algún requisito de la convocatoria NO procede subsanación del resto de defectos que pudiera tener esta solicitud.

KODEA CÓDIGO	EGINGABEKO BETEBEHARRA	REQUISITO INCUMPLIDO ^{*(1)}
14	Eskabideak eta beharrezko dokumentazioa aurkezteko epea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da, eta 2014ko irailaren 30ean bukatuko da. (6.5 oinarria) Derrigorrezko dokumentazioa. Osakidetzaren web-orriko eredu normalizatua erabiliz egindako txosten originala, behar bezala beteta, zigilatua eta laguntza eskatu duen profesionalaren arloko zuzendariak sinatua. (6.4 oinarria) (Ez aurkeztea epe barruan dagokion dokumentazioa: barrutiko zuzendariaren txostena.)	El plazo de presentación de solicitudes y de la documentación preceptiva se iniciará al día siguiente de la publicación de la Resolución en el BOPV, y finalizará el día 30 de septiembre de 2014. (Base 6.5) Documentación preceptiva. Informe original, conforme al modelo normalizado disponible en la página web de Osakidetza, sellado y firmado por el Director/a del área correspondiente al profesional solicitante de la ayuda debidamente cumplimentado. (Base 6.4) (No presenta documentación preceptiva en plazo: Informe del Director de Área)

^{*(1)} Eskabideak deialdiko baldintzaren bat bete ezean, EZ dago eskabideak izan ditzakeen gainontzeko akatsak zuzentzerik

Si la solicitud incumple algún requisito de la convocatoria NO procede subsanación del resto de defectos que pudiera tener esta solicitud.

KODEA / CÓDIGO	ZUZENDU-BEHARREKO DOCUMENTAZIOA	DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR
15	Eskaera egiteko inprimakia, eskatzaileak sinatutakoa, Osakidetza web-orrialdeko eredu normalizatua erabiliz. (6.4.oinarria)	Impreso de solicitud, conforme al modelo normalizado disponible en la página web de Osakidetza, firmado por el solicitante. (Base 6.4)
16	Dagokion ikastetxeko organo eskudunak emandako ziurtagiri originala, zigilatua eta sinatua, eskatzaileak laguntza eskatu dueneko ikasketak amaitu dituela egiaztatzen duena. Tituluaren edo diplomaren fotokopia konpulsatua ere onartuko da. (6.4.oinarria)	Certificado original, sellado y firmado, emitido por órgano competente del centro de estudios correspondiente, que acredite la finalización por el solicitante de los estudios para los que solicita ayuda. Se admitirá, igualmente, fotocopia compulsada del título o diploma. (Base 6.4)
17	Matrikula ordaindu izanaren egiaztigiri originala, bankuko abonagiria aurkeztuta, edo ordainagiri originala ordaindu izanaren egiaztigiriarekin, edo ordainketa egiaztatzen duen ikastetxeko organo eskudunak zigilatu eta sinatutako ziurtagiri originala (6.4.oinarria)	Justificante original de haber abonado la matrícula mediante abonaré bancario o factura original con justificante del abono de ésta o certificado original sellado y firmado por órgano competente del centro de estudios correspondiente que acredite el pago (Base 6.4)
18	Osakidetza web-orriko eredu normalizatua erabiliz egindako txosten originala, behar bezala beteta, zigilatua eta laguntza eskatu duen profesionalaren arloko zuzendaria sinatua Oinarrian xedatutakoa interpretatu eta aplikatzeko, hauek hartuko dira arloko zuzendaritzat: -Eskatzailearen erakundeko Pertsonaleko zuzendaria, zuzendari medikoa, Erizaintzako zuzendaria; edo zuzendari gerentea, egitura hori ez duten zerbitzu-erakundeetan kasuan. -Giza Baliabideetako zuzendaria, laguntza eskatzen duen profesionalak Erakunde Zentralean lan egiten badu. (6.4. oinarria)	Informe original, conforme al modelo normalizado disponible en la página web de Osakidetza, sellado y firmado por el Director/a del área correspondiente al profesional solicitante de la ayuda debidamente cumplimentado A los efectos de interpretación y aplicación de lo dispuesto en la base 6.4 se entenderá por Director del área: -el Director/a de Personal, Director/a Médico o Director/a de Enfermería de la organización del solicitante o el Director/a Gerente, en las organizaciones de servicios que no cuenten con esa estructura. -El Director de Recursos Humanos si el profesional solicitante de la ayuda presta sus servicios en la Organización Central. (Base 6.4)
19	Osakidetza web-orriko eredu normalizatua erabiliz egindako memoria. Bertan, eskatzaileak laguntza eskatzen dueneko prestakuntza-jardueraren helburuak eta edukiak azaldu beharko ditu, eta zehaztu beharko du prestakuntza horrek bere lanpostuari lotutako zein hobekuntza-arlotan eragingo duen. (6.4. oinarria)	Memoria, conforme al modelo normalizado disponible en la página web de Osakidetza, en que el solicitante deberá indicar los objetivos y contenidos de la actividad formativa para la que solicita ayuda, y especificar las áreas de mejora relacionadas con su puesto de trabajo en que considera impactará la formación. (Base 6.4)
20	Ikastetxearen dokumentazio ofiziala ikasketa-programari buruz. (6.4. oinarria)	Documentación oficial del centro de estudios sobre el programa de estudios. (Base 6.4)